
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

1 февраля 2024 года    № 135/3-5 

г. Туймазы 
 

 

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий 

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки 

и проведения выборов Президента Российской Федерации  

на территории муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 

69 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», на 

основании выписки из протокола заседания Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О 

реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 01 февраля 2024 года 

№ 67/1 «О реализации проекта адресного информирования и оповещения 

избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации на территории Республики Башкортостан» 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Туймазинский район  Республики Башкортостан решила: 

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 

обхода с использованием специального мобильного приложения для работы 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), 

в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года. 

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию проекта 

«ИнформУИК»:  

- Арсланову Дилю Мухаметовну, председателя территориальной 

избирательной комиссии; 

- Алчинова Генадия Марсовича, заместителя председателя  

территориальной избирательной комиссии; 

-Ибрагимова Азамата Ринатовича, специалиста информационного центра 

Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

3. Утвердить Перечень участковых избирательных комиссий и общую 

численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой 

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение 

№1). 

4. Членам участковых избирательных комиссий, участвующим в 

реализации проекта «ИнформУИК», мероприятия по проведению адресного 

информирования осуществлять в период, указанный в пункте 1 настоящего 

решения. 

5. Участковым избирательным комиссиям: 

-  назначить координаторов и членов участковой избирательной 

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»; 

-  закрепить адреса домовладений за конкретными членами участковой 

избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании; 

-  утвердить график работы членов участковой избирательной комиссии в 

рамках реализации проекта «ИнформУИК»; 

-  не позднее 09 февраля 2024 года направить принятое решение в 

территориальную избирательную комиссию. 

6. Утвердить график очного обучения членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» (приложение №2). 



7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Арсланову Д.М. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии              Д.М.Арсланова  

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии              З.Ф.Гатауллина  

    



Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

от 01 февраля 2024 года №135/3-5 

Перечень участковых избирательных комиссий и общая численность 
членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой комиссии, 

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» 

 

 

Наименование участковой избирательной комиссии Число членов 

УИК, 

участвующих в 

реализации 

проекта 

1 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2963 5 

2 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2964 4 

3 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2965 4 

4 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2966 4 

5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2967 5 

6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2968 4 

7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2969 5 

8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2970 5 

9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2971 5 

10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2972 4 

11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2973 3 

12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2974 5 

13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2975 5 

14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2976 5 

15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2977 5 

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2978 5 

17 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2979 4 

18 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2980 3 

19 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2981 3 

20 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2982 4 

21 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2983 5 

22 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2984 5 

23 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2985 5 

24 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2986 4 

25 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2987 4 

26 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2988 5 

27 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2989 3 

28 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2990 3 

29 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2991 3 

30 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2992 3 

31 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2993 3 

32 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2994 3 

33 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2995 3 

34 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2996 3 



35 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2997 4 

36 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2998 4 

37 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2999 3 

38 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3000 3 

39 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3001 3 

40 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3002 3 

41 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3003 3 

42 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3004 4 

43 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3005 5 

44 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3006 4 

45 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3007 4 

46 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3008 3 

47 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3009 3 

48 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3010 2 

49 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3011 3 

50 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3012 3 

51 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3013 3 

52 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3014 3 

53 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3015 3 

54 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3016 3 

55 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3017 3 

56 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3018 3 

57 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3019 3 

58 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3020 3 

59 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3021 3 

60 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3022 3 

61 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3023 3 

62 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3024 4 

63 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3025 3 

64 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3026 3 

65 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3027 3 

66 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3028 4 

67 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3029 3 

68 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3030 4 

69 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3031 4 

70 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3032 4 

71 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3033 4 

72 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3034 3 

73 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3035 3 

74 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3036 3 

75 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3037 3 

76 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3038 3 

77 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3039 3 

78 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3040 3 

79 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3041 3 

80 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3042 3 

81 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3043 3 

82 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3044 3 

83 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3045 3 

84 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3546 2 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

от 01февраля 2024 года №135/3-5 

 

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» 

 
Дата 

проведения 

обучения 

Место проведения 

обучения 

УИК 

избирательных 

участков 

Ответственный 

координатор 

17.01.2024 г..Туймазы, 

конференц-зал 

Администрации 

муниципального 

района 

Туймазинский район 

2963-3045, 

3546(132ч.) 

Арсланова Д.М. 

19.01.2024 конференц-зал 

Администрации 

муниципального 

района 

Туймазинский район 

2963-2988, 2992-

3003(95чел.) 

Арсланова Д.М., 

Алчинов Г.М. 

27.01.2024с с..Кандры, зал 

Администрации 

сельского поселения 

Кандринский 

сельсовет 

2989-2991, 3004-

3011, 3546, 3025-

3026 (23ч.) 

Арсланова Д.М., 

Алчинов Г.М. 

30.01.2024 г..Туймазы, 

конференц-зал 

Администрации 

муниципального 

района 

Туймазинский район 

3012-3024, 3027-

3045 (50чел.) 

Арсланова Д.М., 

Алчинов Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


